



**Expedient número:** 622/2025

**Procediment:** Contracte d'obra per Procediment Obert Simplificat

**Assumpte:** Actuacions de millora, reparació i conservació de la xarxa de senders comarcals del Pallars Sobirà, any 2025.

## INFORME PROPOSTA DELS SERVEIS TÈCNICS DE MEDI AMBIENT

### Necessitat a satisfer:

Respondre a la necessitat de contractar l'obra que porta per títol "Actuacions de millora, reparació i conservació de la xarxa de senders comarcals del Pallars Sobirà, any 2025." Aquesta actuació s'emmarca dins l'ajut concedit per a la realització del manteniment de camins no rodats de titularitat municipal a les comarques de muntanya i Aran concedit per la direcció general de Polítiques de Muntanya i del Litoral, i que té un import de 79.250 €.

Els treballs a realitzar es troben definits en la memòria valorada que es troba en l'expedient de referència.

### Actuacions a contractar:

**Actuació 1:** Desbrossament i neteja de la vegetació herbàcia, arbustiva i llenyosa que dificulta el pas pel camí no rodat.

El desbrossat de la vegetació es realitzarà amb **motoserra i motodesbrossadora**. Les actuacions que es realitzaran són:

- Desbrossar la vegetació herbàcia i arbustiva que envaeix la plataforma del camí (l'amplada de desbrossament serà respectant l'amplada del camí, ja sigui de talús a talús o de mur a mur, 1,5 m de terme mig).
- Desbrossar i tallar la vegetació arbustiva que envaeix el camí per la part aèria (2m d'alçada).
- Retirar els **troncs** que envaeixen la plataforma del camí i les **pedres grosses**.

**Actuació 2:** Retirada manual de pedres.

Aquesta actuació inclou la retirada manual o mecànica (eines, perpalina,...) de totes les pedres soltes que envaeixen la plataforma del camí, fruit del pas del bestiar o de l'erosió dels talussos.





Es farà una repassada de tot el camí retirant les pedres i posant-les als marges.

### **Característiques del contracte**

Tipus de contracte: contracte d'obra

Objecte de contracte: Execució del projecte “Actuacions de millora, reparació i conservació de la xarxa de senders comarcals del Pallars Sobirà, any 2025.”

Procediment de contractació: obert simplificat      Tipus de Tramitació: ordinària

Codi CPV: 77312000-0; Serveis de desbrossament

Valor estimat del contracte: 62.118,46 Euros      IVA: 13.044,87

Preu: 75.163,33

Durada de l'execució: l'obra haurà d'estar acabada 30 dies a partir de la notificació del contracte

### **Proposta de lots**

#### **Lot 1.**

- **Desbrossament i neteja de la vegetació herbàcia, arbustiva i llenyosa que dificulta el pas pels camí no rodats del municipi de Sort.**
- **Retirada de pedres de la plataforma del camí**





CAMINS DEL MUNICIPI DE SORT					
1 Manteniment de la xarxa de senders del municipi de Sort					
Partida d'obra					
1.1	ml	Desbrossada i neteja intensiva de la vegetació herbàcia, arbustiva i arbòria que dificulta el pas pel camí amb <b>motoserra i motodesbroçadora</b> , respectant l'amplada de camí, de mur a mur o talús a talús, mínima de 1,5 m d'amplada i 2 metres d'alçada. Deixant veure els murs de pedra seca. De les branques i troncs d'un diàmetre superior a 10 cm se'n faran trossos d'1m de llargada i s'apilaran als marges del camí. Les restes de branques, arbusts i herbes caldrà apilar-les en llocs on no dificultin el pas del camí i no generin impacte visual o triturar-les amb motoserra i/o trituradora. S'evitarà llençar-les en finques agrícoles colindants als camins.			
		Camí Montardit de Baix-Montardit de Dalt (sense pista)	958	0,65	622,70
		Camí Montardit de Dalt-Estach	3.991,31	0,65	2.594,35
		Camí Montardit de Dalt-Enviny (veure mapa)	761	0,65	494,65
		Camí Montardit de Dalt-Bressui (Borda Aytes). 2300 amb pista	1.877	0,65	1.220,05
		Camí Montardit de Dalt-Enviny (veure mapa)	676	0,65	439,40
		Camí Montardit de Dalt-Ermita Soler	1.700	0,65	1.105,00
		Camí Bressui-Sort	729,5	0,65	474,18
		Camí Llarven-Montardit de Dalt	549	0,65	356,85
		Camí Enviny-Pujalt (sense pista)	1.726	0,65	1.121,90
		Camí Pujalt-Sort	2.066,54	0,65	1.343,25
		Camí que surt del camí de Pujalt-pista que creua amb el camí d'Enviny a	1.717	0,65	1.116,05
		Camí Diagonal de Bressui (Cursa comptal)	440	0,65	286,00
		Camí Llessui-Sorre	1.711	0,65	1.112,15
		Camí Olp-Altron	2.893	0,65	1.880,61
		Camí Altron-Mola de Sall-Rialp (no carretera)	2.535	0,65	1.647,75
		Camí Altron- central Rialp (Roca Roia)	1.633	0,65	1.061,44
		Camí Mola de Sall-Sorre	1.089	0,65	707,85
		Camí Sorre-Santa Anna	743	0,65	483,02
		Camí Seuri-Meneurí (pel camí de sota)	1.298	0,65	843,70
		Camí Bernui-Pont de Pamano	390	0,65	253,28
		Camí Seuri-Altron	1.808	0,65	1.175,08
		Camí Altron-Font de Libeto	704	0,65	457,60
		Camí Seuri-Altron (pel camí de Puinero)	3.236	0,65	2.103,40
		Camí Olp-Sort (arribada solana) (sense carretera batlliu)	2.842	0,65	1.847,30
		Camí Olp-Pujalt	1.935	0,65	1.257,92
		Camí variant Olp-Castellviny-Borda Botja	915	0,65	594,75
		Camí Llessui - Torena	692	0,65	449,80
		camí Borda Bolunya-Santa Bàrbara	642	0,65	417,30
		Camí Enviny-Bressui (tocant a Bressui, veure mapa)	127	0,65	82,55
		Camí Enviny - Llarven	1.000	0,65	650,00
1.2	ml	Retirada manual de les pedres i roques soltes sobre la superfície del camí incloent el rasclatge manual i respectant l'amplada original del camí, delimitada per parets, talussos o qualsevol altra fita que cregui la direcció d'execució.(Mapa color rosa)			
		Camí Enviny-Bressui	1.574,00	0,96	1.511,04
<b>TOTAL</b>					
<b>IVA 21%</b>					
				<b>29.710,91</b>	
				<b>6.239,29</b>	
				<b>35.950,20</b>	





LOT 2

CAMINS MUNICIPI DE RIALP					
<b>2</b>					
<b>Manteniment de la xarxa de senders del municipi de Rialp</b>					
2.1	ml	Desbrossada i neteja intensiva de la vegetació herbàcia, arbustiva i arbòria que dificulta el pas pel camí amb <b>motoserria i motodesbroçadora</b> , respectant l'amplada de camí, de mur a mur o talús a talús, mínima de 1,5 m d'amplada i 2 metres d'alçada. Deixant veure els murs de pedra seca. De les branques i troncs d'un diàmetre superior a 10 cm se'n faran trossos d'1m de llargada i s'apilaran als marges del camí. Les restes de branques, arbusts i herbes caldrà apilar-les en llocs on no dificultin el pas del camí i no generin impacte visual o triturar-les amb motosserra i/o trituradora. S'evitarà llençar-les en finques agrícoles colindants als camins.			
		Camí Rialp-Benzinera, inclou extracció de pedra al mig de la plataforma del	720	0,65	468,00
		Camí Fustes Sebastia-caseta dels caçadors.	200	0,65	130,00
		Camí mola de Sall-Surp	500	0,65	325,00
		Camí Caregue-l'Arenal	1.100	0,65	715,00
		Camí Caregue-Bordes de Cansisi	1.900	0,65	1.235,00
		Camí Caregue-Borda Toni	2.000	0,65	1.300,00
CAMINS MUNICIPI DE BAIX PALLARS					
<b>3</b>					
<b>Manteniment de la xarxa de senders del municipi de Baix Pallars</b>					
3.1	ml	Desbrossada i neteja intensiva de la vegetació herbàcia, arbustiva i arbòria que dificulta el pas pel camí amb <b>motoserria i motodesbroçadora</b> , respectant l'amplada de camí, de mur a mur o talús a talús, mínima de 1,5 m d'amplada i 2 metres d'alçada. Deixant veure els murs de pedra seca. De les branques i troncs d'un diàmetre superior a 10 cm se'n faran trossos d'1m de llargada i s'apilaran als marges del camí. Les restes de branques, arbusts i herbes caldrà apilar-les en llocs on no dificultin el pas del camí i no generin impacte visual o triturar-les amb motosserra i/o trituradora. S'evitarà llençar-les en finques agrícoles colindants als camins.			
		Camí Peramea-Balestui (els 873 metres després de la senyal que hi ha a la	873,00	0,65	567,45
		Camí Gerri de la Sal-Peramea	2.047,00	0,65	1.330,55
		Camí Balestui-Borda Cossan	4.063,00	0,65	2.640,95
		Camí Balestui-Sellui	1.107,00	0,65	719,55





		Camí Estany de Montcortés-Mentui	1.858,00	0,65	1.207,70
		Camí Mentui-Camí Senterada	620,00	0,65	403,00
		Camí Peramea-Bretui	2.142,00	0,65	1.392,30
		Camí Bretui-Montcortés	978,56	0,65	636,06
		Camí Montcortés-Cortscastell	2.071,00	0,65	1.346,15
		Camí Peramea -Cortscastell (començar manteniment al camí que surt de la	2.091,00	0,65	1.359,15
		Camí Masia de Peracalç-Peracalç	645,00	0,65	419,25
		Camí Peracalç-Cortscastell	2.482,00	0,65	1.613,30
<b>CAMINS MUNICIPI DE SORIGUERA</b>					
4		<b>Manteniment de la xarxa de senders del municipi de Soriguera</b>			
4.1	ml	Desbrossada i neteja intensiva de la vegetació herbàcia, arbustiva i arbòria que dificulta el pas pel camí amb <b>motosserra i motodesbroçadora</b> , respectant l'amplada de camí, de mur a mur o talús a talús, mínima de 1,5 m d'amplada i 2 metres d'alçada. Deixant veure els murs de pedra seca. De les branques i troncs d'un diàmetre superior a 10 cm se'n faran trossos d'1m de llargada i s'apilaran als marges del camí. Les restes de branques, arbusts i herbes caldrà apilar-les en llocs on no dificultin el pas del camí i no generin impacte visual o triturar-les amb motosserra i/o trituradora. S'evitarà llençar-les en finques agrícoles colindants als camins.			
		Camí Sort-Vilamur	5.400	0,65	3.510,00
4.2	ml	<b>Retirada manual de les pedres, roques soltes</b> i arbres caiguts sobre la superfície del camí incloient el rascaltge manual i respectant l'amplada original del camí, delimitada per parets, talussos o qualsevol altra fita que cregui la direcció d'execució i <b>desbrossada herbàcia i arbustiva</b> del camí respectant la seva amplada original. Les restes de branques, arbusts i herbes caldrà apilar-les en llocs on no dificultin el pas del camí i no generin impacte visual o triturar-les amb motosserra i/o trituradora. S'evitarà llençar-les en finques agrícoles colindants als camins.			
		Camí de Mencui a Borda Cossant	3.087	1,25	3.858,75
		Camí de Mencui a Estach	3.051,71	1,25	3.814,64
<b>CAMINS MUNICIPI D'ESTERRI ÀNEU I ALT ÀNEU</b>					
5		<b>Manteniment de la xarxa de senders del municipi</b>			
5.1	ml	Camí Esterri Àneu - València d'Àneu	1500	0,65	975
		Camí Escola Ilar - València d'Àneu	829	0,65	538,85
		Camí Son (surt del camí de son a valència) - Esterri d'Àneu	1408	0,65	915,2
		Camí de Rose (fins carretera)	1518	0,65	986,7
		<b>TOTAL</b>			32.407,55
		<b>IVA (21%)</b>			6.805,59
					<b>39.213,14</b>

A la vista de les característiques i de l'import del contracte, es proposa l'adjudicació mitjançant procediment obert simplificat, de conformitat amb el previst en l'article 159 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE, de 26 de febrer de 2014.





Document signat electrònicament per Mònica Vázquez Solé, serveis tècnics comarcals.

